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Често се вели дека танцот може да го изрази неизговорливото. Радоста, тагата и очајот 

стануваат видливи; отелотворени изрази на нашата заедничка кршливост. Во ова, танцот 

може да разбуди емпатија, да инспирира љубезност и да предизвика желба за лекување, а не 

повреда. 

Особено сега, кога стотици илјади трпат војна, се справуваат со политички пресврт и 

протестираат против неправдата, искреното размислување е од витално значење. Тоа е 

тежок товар да се стави на телото, на танцот, на уметноста. Сепак, уметноста е сè уште 

најдобриот начин да се даде форма на неизговореното, и можеме да почнеме со прашањето: 

Каде е мојата вистина? Како да се почитувам себеси и мојата заедница? На кого да му 

одговарам? 

Превод на македонски јазик: Вонреден професор д-р Иванка Апостолова Баскар   

  


